
1.- Deklarimin fajtor të të pandehurit Fatos Tushe për veprën penale “Shkeljes së barazisë së 

pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të Kodit 

Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Fatos Tushe për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” (në 

lidhje me episodin e shpërdorimit të karburantit) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit 

Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Fatos Tushe për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” (në 

lidhje me episodin e ndërtimeve pa leje) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit Penal, dhe 

bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Fatos Tushe me 5 vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Fatos Tushe me 3 (tre) vjet e 4 (katër) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për të 

pandehurin Fatos Tushe për pesë vjet. 

2. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Flamur Peqini për veprën penale “Shkeljes së barazisë 

së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të 

Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Flamur Peqini për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” 

(në lidhje me episodin e shpërdorimit të karburantit) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të 

Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Flamur Peqini për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” 

(në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit 

Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Flamur Peqini me 5 vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Flamur Peqini me 3 (tre) vjet e 4 (katër) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Flamur Peqini për pesë vjet. 

3. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Gentian Nushi për veprën penale “Shkeljes së barazisë 

së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të 

Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Gentian Nushi për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” 

(në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit 

Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Gentian Nushi me 4 (katër) vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Gentjan Nushi me 2 (dy) vjet e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Gentjan Nushi për tre vjet. 
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4. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Leonard Sefa për veprën penale “Shkeljes së barazisë 

së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të 

Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Leonard Sefa për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” 

(në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit 

Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Leonard Sefa me 2 (dy) vjet e 6  (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Leonard Sefa me 1 (një) vit e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Leonard Sefa për tre vjet. 

5. Deklarimin fajtor të të pandehurit Blerta Turku për veprën penale “Shkeljes së barazisë së 

pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të Kodit 

Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Blerta Turku për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” 

(në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit 

Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Blerta Turku me 2 (dy) vjet e 6  (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Blerta Turku me 1 (një) vit e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 59 të Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit të dënimit me burgim, dhe 

vënien në provë të të pandehurës Blerta Turku, për një afat prej 3 (tre) vjet e 6 (gjashtë) 

muaj. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Blerta Turku për tre vjet. 

6. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Bardhi Mëhilli për veprën penale “Shkeljes së barazisë 

së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të 

Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurit Bardhi Mëhilli për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” (në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 të Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) 

muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Bardhi Mëhilli me 2 (dy) vjet e 6  (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar 

përfundimisht të pandehurin Bardhi Mëhilli me 1 (një) vit e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike 

për të pandehurin Bardhi Mëhilli për tre vjet. 
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7. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Ilva Billo për veprën penale “Shkeljes së barazisë së 

pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të Kodit 

Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurës Ilva Billo për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” (në 

lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit 

Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Ilva Billo me 2 (dy) vjet e 6  (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Ilva Billo me 1 (një) vit e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Ilva Billo për tre vjet. 

8. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Gazmend Çela për veprën penale “Shkeljes së barazisë 

së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të 

Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurës Gazmend Çela për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” (në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 të Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) 

muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Gazmend Çela me 2 (dy) vjet e 6  (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Gazmend Çela me 1 (një) vit e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Gazmend Çela për tre vjet. 

9. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Margarita Gjermeni për veprën penale “Shkeljes së 

barazisë së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 

25 të Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurës Margarita Gjermeni për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” (në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 të Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) 

muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Margarita Gjermeni me 2 (dy) vjet e 6  (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Margarita Gjermeni me 1 (një) vit e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Margarita Gjermeni për tre vjet. 

10. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Xhemal Hasko për veprën penale “Shkeljes së 

barazisë së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 
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25 të Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim 

- Deklarimin fajtor të të pandehurës Xhemal Hasko për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” (në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 

dhe 25 të Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 

(gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të 

pandehurin Xhemal Hasko me 2 (dy) vjet e 6  (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar 

përfundimisht të pandehurin Xhemal Hasko me 1 (një) vit e 8 (tetë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike 

për të pandehurin Xhemal Hasko për tre vjet. 

11. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Andri Musho për veprën penale “Shkeljes së 

barazisë së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 

dhe 25 të Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) 

muaj burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurës Andri Musho për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” (në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 të Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Andri Musho me 2 (dy) vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Andri Musho me 1 (një) vit e 4 (katër) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Andri Musho për tre vjet. 

12. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Bektash Nexha për veprën penale “Shkeljes së 

barazisë së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 

dhe 25 të Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) 

muaj burgim. 

- Deklarimin fajtor të të pandehurës Bektash Nexha për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” (në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 të Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Bektash Nexha me 2 (dy) vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar 

përfundimisht të pandehurin Bektash Nexha me 1 (një) vit e 4 (katër) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Bektash Nexha për tre vjet. 

13. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Ani Simoni për veprën penale “Shkeljes së barazisë 

së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të 

Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim. 
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- Deklarimin fajtor të të pandehurës Ani Simoni për veprën penale“Shpërdorim i detyrës” 

(në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 25 të Kodit 

Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit burgim. 

- Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal bashkimin e dënimeve duke e dënuar të pandehurin 

Ani Simoni me 2 (dy) vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Ani Simoni me 1 (një) vit e 4 (katër) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Ani Simoni për tre vjet. 

14. - Deklarimin fajtor të të pandehurës Ledia Aleksi për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” (në lidhje me episodin e shkeljeve në tre tendera) parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 të Kodit Penal, dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) 

muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Ledia Aleksi me 1 (një) vit burgim. 

- Në aplikim të nenit 59 të Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit të dënimit me burgim, dhe 

vënien në provë të të pandehurës Ledia Aleksi, për një afat prej 2 (dy) vjet.  

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Ilva Billo për tre vjet. 

15. - Deklarimin fajtor të të pandehurës Vilma Zhupaj për veprën penale“Shkeljes së barazisë 

së pjesëmarrrësve në tendera apo ankande publike” parashikuar nga neni 258 dhe 25 të 

Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e saj me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj 

burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 te K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar përfundimisht 

të pandehurin Vilma Zhupaj me 1 (një) vit burgim. 

- Në aplikim të nenit 35 të K.Penal heqjen e të drejtës për të ushtruar funksione publike për 

të pandehurin Vilma Zhupaj për tre vjet. 

 

16. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Ibrahim Lami për veprën penale“Falsifikim i 

dokumenteve” parashikuar nga neni 186/2 të Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë 

dënimin e tij me 2 (dy) vjet e 3 (tre) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 të K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar 

përfundimisht të pandehurin Ibrahim Lami me 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj burgim. 

- Në aplikim të nenit 40 të K.Penal, heqjen e të drejtës për të ushtruar detyrën e 

administratorit pranë personave juridik, për të pandehurin Ibrahim Lami për tre vjet. 

17. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Gjergji Mëhilli për veprën penale“Shpërdorim i 

detyrës” parashikuar nga neni 248 dhe 25 të Kodit Penal dhe bazuar në këtë dispozitë 

dënimin e tij me një vit burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 të K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar 

përfundimisht të pandehurin Gjergji Mëhilli me 8 (tetë) muaj burgim. 

18. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Ismail Blliku për veprën penale“Ndërtimi i 

paligjshëm”, vepër kjo e parashikuar nga neni 199/a/1 i Kodit Penal dhe bazuar në këtë 

dispozitë dënimin e tij me 9 (nëntë) muaj burgim. 
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- Në aplikim të nenit 406 të K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar 

përfundimisht të pandehurin Ismail Blliku me 6 (gjashtë) muaj burgim. 

19. - Deklarimin fajtor të të pandehurit Petrit Gjelaj për veprën penale Ndërtimi i 

paligjshëm”, për qëllim përfitimi vepër kjo e parashikuar nga neni 199/a/4 i Kodit Penal 

dhe bazuar në këtë dispozitë dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim. 

- Në aplikim të nenit 406 të K.Pr.Penale uljen e dënimit me 1/3 duke e dënuar 

përfundimisht të pandehurin Petrit Gjelaj me 2 (dy) vjet burgim. 
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